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...خبرهای کوتاه
ســریال  پنجــم  قســمت  »عاشــقانه«/  ادامــه  توزیــع 
»عاشــقانه« بعد از چند هفته تأخیر، توزیع شد. طبق وعده 
تولیدکنندگان، توزیع هفتگی این ســریال شــبکه نمایش 

خانگی، قرار نیست دوباره تأخیر داشته باشد.
نکوداشــت رامبد جــوان در جشــنواره ســما/ در آیین 
اختتامیه سومین جشــنواره فیلم »ســما« از رامبد جوان به 
پاس تلاش در تبیین و اجرای راهکارهای مناســب زیست 
در جامعه که همخوان با اندیشــه »ســبک زندگی اسلامی 

ایرانی« این جشنواره است، تجلیل خواهد شد. )مهر(
»جنجــال در عروســی« در شــبکه نمایــش خانگــی/ 
فیلــم »جنجــال در عروســی« با بــازی علیرضا خمســه و به 
تهیه کنندگــی محمــد احمــدی و کارگردانــی ســیدرضا 

خطیبی در شبکه نمایش خانگی توزیع می شود. )نسیم(
معرفی اعضای هیئت داوران جشنواره فیلم صنعتی/ 
پوران درخشــنده، بهروز شــعیبی، امیر توده روستا، احمد 
ضابطی جهرمی و علیرضا رضاداد فیلم های بخش مسابقه 
چهارمین جشنواره فیلم و عکس فناوری و صنعتی را داوری 

می کنند. )خبرگزاری دانشجو(

سینما و تلویزیون 6
روزنامه اعتماد - در نشستی که عوامل فیلم »هفت و پنج دقیقه« با مخاطبان داشتند، رضا کیانیان ضمن بیان این که عسگرپور به عنوان كارگردان 
و توحیدی به عنوان فیلمنامه نویس چیزی از كارگردان ها و فیلمنامه نویسان فرانسوی كم ندارند، گفت: »با عرض معذرت خودم هم به عنوان 

بازیگر چیزی كمتر ندارم. مشكل این است كه در كشور ما ، خودكم باوری وجود دارد و فكر می كنیم تمام چیزهای خوب آن طرف دنیا است.«

 کیانیان: چیزی کمتر از
 بازیگران خارجی ندارم

افخمی: شنیدیم جایزه ها در روزهای 
آخر و حتی ساعت به ساعت جابه جا 
می شد و حتی با تعهدگرفتن از 
کسانی که قرار بود به آنها جایزه داده 
شود که به تلویزیون و برنامه »هفت« 
حمله کنند!

چهارشنبه 3۰ فروردین 1396 . ۲1 رجب 1۴38 . شماره 1951۴

...چهره ها و خبرها
نیکی کریمی این روزها مشــغول بازی در فیلم ســینمایی 
»کامیون« تازه ترین اثر کامبوزیا پرتوی است که در مرزهای 
سوریه و عراق فیلمبرداری می شد و 
به تازگی به خاک ایران رســیده 
است. او سریال »سرزمین کهن« 
را هــم در نوبت پخــش دارد که 
اگر حاشیه خاصی برایش پیش 
نیاید، احتمالًا به زودی از شبکه سه 

سیما پخش خواهد شد.

مهدی پاکدل که این روزها با »ماجرای 
نیمــروز« روی پــرده حضــور دارد، بــه 
تازگی بازی در فیلم »نرگس مست« اثر 
سیدجلال الدین دری را به پایان برده 
و در آن با هومن برق نورد و میترا حجار 

همبازی شده است.

الیــکا عبدالرزاقــی کــه ایــن روزهــا مجموعــه تلویزیونــی 
»روزهــای بهتــر« را روی آنتن دارد، قرار اســت در قســمت 
دوم فیلم ســینمایی »آهوی پیشونی ســفید« 
به کارگردانی سیدجواد 
هاشــمی بــازی کند. 
او در ایــن فیلــم، بــا 
امیــن  همســرش 
زندگانی همبازی 

شده است.

»وین دیــزل« که با قســمت هشــتم »ســریع و خشــمگین« 
رکوردهــای فــروش تاریــخ ســینما را 

یک به یــک جابه جا می کنــد، ممکن 
اســت در قســمت ســوم »نگهبانان 
کهکشــان« هم بازی کنــد. نگارش 

فیلمنامه این فیلم به تازگی شروع 
شده است.

»بردلی کوپر« بازیگر »تک تیرانداز آمریکایی« 
کارگردانی و بازی در بازسازی جدید 
متولــد  »ســتاره ای  مشــهور  اثــر 
می شــود« را برعهــده گرفت. این 
ســومین بازســازی اثر مشــهوری 
اســت کــه اولیــن بــار در ســال 

1937 ساخته شد.

سیمرغ هایی که اهدا می شوند و نمی شوند!	 
داور های دوره ســی و پنجم فجر احتمالًا پرحاشیه ترین و 
پرانتقادتریــن داوری های تاریخ این رویداد ســینمایی را 
انجام داده باشند. گرچه در ســال های اخیر، اعتراضات 
به داوری های این جشــنواره هرســال بیشــتر شده، ولی 
در این دوره حجم اعتراضات بی سابقه بود. پس از اعلام 
نامزدها که زودتر از موعد هر سال صورت گرفت، مسعود 
ســلامی نامزد بهتریــن فیلمبــرداری برای »گشــت 2« و 
محســن نصراللهی نامــزد بهترین طراحــی صحنه برای 
»بــدون تاریخ، بــدون امضــا« از نامزدی انصــراف دادند. 
علاوه بر آن ها منیــر قیدی کارگردان فیلم تحسین شــده 
»ویلایی ها« با انتشــار نامــه ای نســبتاً تند از ایــن رویداد 
انصــراف داد. همچنین محســن قرایی کارگردان »ســد 
معبر«، ساره بیات بازیگر »21 روز بعد«،  الناز شاکردوست 
بازیگــر »خفه گی«، کوروش تهامــی بازیگر »رگ خواب«، 
مســتانه مهاجــر تهیه کننده »اســرافیل«، نیکــی کریمی 
بازیگر »آذر« و منوچهر هادی کارگردان و بهرام افشــاری 
بازیگر فیلم »کارگر ســاده نیازمندیــم« از دیگر معترضان 

داوری بودند.
یکی از انتقادات جالب هم درباره نامزد شدن فیلم »بدون 
تاریخ، بدون امضا« در بخش موسیقی بود در حالی که این 
فیلم اصلًا موسیقی متن نداشــت! و تنها موسیقی تیتراژ 
داشت. محمدرضا هنرمند داور این دوره هم در این باره 

گفته بود: »هیئت داوران به شعور آهنگساز و کارگردانی 
که ارزش سکوت به جا را بیشتر از موسیقی بی جا می داند 

توجه داشته است.«

ماجرای اعتراض نیمروزی!	 
در این میــان اعتراضی که بیشــتر از بقیه جنجالی شــد، 
اعتراض محمدحســین مهدویــان کارگــردان »ماجرای 
نیمــروز« بود. اســامی نامزدها در ســاعت 10 شــب 18 
بهمن منتشر شــد و مهدویان در ساعت 11 ظهر روز بعد، 
پست اعتراضی تند خودش را روی اینستاگرام گذاشت، 
یــک اعتــراض نیمــروزی! او بــا تشــکر از همکارانــش، 
نوشــته بود: »زحمات شما رو اصحاب رســانه، منتقدان، 
هنرمندان و مهمتر از همه، مردم عزیز و عاشــقان ســینما 

دیدند. سیمرغ کیلویی چند. همه جا حرف شماست.«

داوران دوتابعیتی جایزه نمی دهند؟!	 
در این میان بهروز افخمی برای اولین بار، بحث متفاوتی 
را دربــاره داوری هــای جشــنواره فجر مطرح کــرد. او در 
برنامه 19 بهمن » هفــت« و پس از اعــلام نامزدها گفت: 
»این خیلــی نکته ترســناکیه کــه 5 تــا از داورهــا تابعیت 
دوگانــه دارند؛ یکــی آمریکا و 4 تــا کانادا. ایــن که این ها 
چطور می تونن بــه فیلمی که بــه وضوح و بــا فاصله زیاد، 
بهترین فیلم جشــنواره اســت، رأی بدن، به نظرم با توجه 

به ایــن که من خــودم تــو اونجا )کانــادا( زندگــی کردم و 
تجربه کردم، شــاید بشــه بهشــون حق داد!« صحبتی که 
حاشیه های زیادی را برای داوران، مســئولان جشنواره 
و حتی مســئولان وزارت ارشــاد به وجود آورد. شــب بعد 
حجــت ا... ایوبــی، رئیــس وقــت ســازمان ســینمایی بــا 
حضور در این برنامــه، افخمی را »ترســو« خواند و حضور 
داوران دوتابعیتی را در جشــنواره تکذیــب کرد: »من در 
فرانســه چندین ســال دانشــجو بودم و خیلــی از انجمن 
های اسلامی فرانسه را تأسیس کردم. واقعاً منافقین در 
مرکزشــان که فرانسه اســت هیچ نیســتند. به نظرم شما 
خیلی ترســو هســتید. ما به هیچ وجــه داوران دوتابعیتی 
نداریم.« از طرفی شــایعاتی وجود داشــت کــه تنها یکی 
از اعضای هیئــت داوران، با اهــدای جایزه بــه »ماجرای 
نیمــروز« مخالفــت کرده اســت. فــردی که ســیدمحمود 
رضوی تهیه کننده این فیلم، او را داور »سوپر حزب اللهی« 
خوانــده بود! رضوی در برنامه »شــهر فرنگ« شــبکه خبر 
گفــت: »برخی از دوســتان ســوپر حزب اللهــی در هیئت 
داوران گفتند کسی اگر به این فیلم رأی بدهد من هیئت 
داوران را ترک می کنم و اگر من بروم بیرون پدر همه تان 

درمی آید!«

انتقاد افخمی از اکبر نبوی و وحید جلیلوند	 
اما اکبر نبوی یکی از داوران جشــنواره در مناظره ای که 

در شماره نوروزی مجله »مهرنامه« چاپ شده بود، گفت: 
»به دوستان )دیگر داوران( گفتم چون با این فیلم از نظر 
مضمونی مشــکل جدی دارم، حرف نمی زنم و چنان چه 
قرار باشد به فیلم اعتنای جدی بشود، ترجیح می دهم در 
داوری نباشم. پس از آن، فیلم بعدی را دیدیم. میانه های 
فیلم بود که به خودم گفتم این چه حرف بی ربطی بود که 
زدی؛ تو داوری. فارغ از مخالفت بــا مضمون و پیام فیلم، 
داوری ات را انجام بده... در کل با فیلم »ماجرای نیمروز« 
رفتــاری را در پیش گرفتــم که با ســایر فیلم ها داشــتم.« 
احتمــالًا همین رفتــار نبوی بــود که باعث شــد »ماجرای 
نیمروز« ســیمرغ بهتریــن فیلم و بهتریــن طراحی صحنه 
و لبــاس را دریافت کند. گرچــه هنوز بهــروز افخمی نظر 
متفاوتــی دارد. او کــه دیگــر از برنامــه تلویزیونی »هفت« 
محروم شده، یکشنبه شب و در برنامه »جهان آرا« در شبکه 
افــق، حرف هــای متفاوتی زد و گفــت: »تا آخریــن لحظه 
سعی می کردند که ماجرای نیمروز جایزه را نگیرد و حتی 
اکبر نبوی تهدید کرد اگر قرار است این فیلم جایزه بگیرد 
من هیئت داوران را تــرک می کنم.« در ایــن برنامه که با 
موضوع بررسی فیلم سینمایی »ماجرای نیمروز« به روی 
آنتن  رفت، بهروز افخمی حرف های جنجالی دیگری هم 
گفت: »شنیدیم جایزه ها در روزهای آخر و حتی ساعت به 
ساعت جابه جا می شد و حتی با تعهدگرفتن از کسانی که 
قرار بود به آن ها جایزه داده شــود که به تلویزیون و برنامه 

»هفت« حملــه کنند کــه حتــی یکــی از کارگردانانی که 
جایزه گرفت و به تلویزیون ناسزا گفت اخیراً در تلویزیون 
پــروژه گرفته اســت.« حرف هایی کــه به نظر می رســد به 
وحیــد جلیلونــد برمی گــردد. او پــس از دریافــت جایــزه 
بهتریــن کارگردانــی جشــنواره فجــر گفت: »مــن مانند 
سایرین حرف های تلخی داشتم؛ رسانه ملی، برنامه هفت 
و آقای افخمی! تلاش کردید که ما با یکدیگر قهر کنیم، ما 
همدیگر را دوســت داریم، یکدیگر را در آغوش می کشیم 
و به پیشکســوت هایمان احترام می گذاریم.« هفته پیش 
خبر رسید که قرار است وحید جلیلوند سریال »بازگشت« 
را برای شــبکه پنج کارگردانــی کند، خبری که ســاعتی 
بعد تکذیب شــد و اعلام شــد هنوز کارگردان این سریال 
مشــخص نیســت و فقط طرح آن را علی جلیلوند برادر او 

برای تلویزیون آماده کرده است.

ادامه جنجال سیمرغ های پرحاشیه ترین جشنواره فجر سال های اخیر

به خاطر چند  
سیمرغ بیشتر!

مصطفی قاسمیان - این روزها با اظهار نظرهایی که درباره جشــنواره فجر 95 و جوایز می شود، کم کم اتفاقات 
این دوره پرجنجال رمزگشایی می شود. در آن زمان حاشیه های زیادی درباره داوری های جشنواره و به خصوص 
داوری فیلم »ماجرای نیمروز« به وجود آمد و بحث درباره داوران دوتابعیتی، فضای رسانه ای را ملتهب کرد. حالا به 
تازگی بهروز افخمی در برنامه »جهان آرا« در شبکه افق، درباره سیمرغ ها حرف هایی جنجالی بر زبان آورده است: 
»شنیدیم جایزه ها در روزهای آخر و حتی ساعت به ساعت جابه جا می شد و حتی با تعهدگرفتن از کسانی که قرار 
بود به آن ها جایزه داده شود که به تلویزیون و برنامه »هفت« حمله کنند!« به نظر می رسد حاشیه های این جشنواره 

جنجالی، حالاحالاها ادامه داشته باشد.


